4) Toponomastica rurale in Alice nel 1271:

Ad mulierem malam, ad gorretum, ad sapellum de tubijs,
ad putheum longum, ad meolum, ad marmarolam, ad pozo-
lium, ad castagnetum donetum, ad bosconum sancti Ursi, ad
cesiam longam, ad lupariam, ad sanctum Germanum, ad pizo-
nettum, ad noxetum, ad Boschonum de Boschetis, de monte
Astrutto, de monte alio. Ad folietum, ad vignareum, ad casta-
neam longam, in monte de auengo, ad mazocham, ad putheum
casaleum, ad ulmum, ad grebiam, in vignali, ad noxetum de
area, ad olmetum de valle, ad sanctum fidelem, ad rono-
schonos, campi de Rapiot, ad boschum de cliuot, in plano de
necho. Ad praexellum de fraschariis, in capinellis, in martello,
ad lunariam.

Via leuornascha, via carpanescha, via tronzianescha, via
de arborato, via de Boschono de Boschetis, via de Cliuolo, via
de martello, via asegda.

5) Si nominano anche le seguenti chiese:

S. Nicolai de Alice, S. Andreae de Vercellis, S. Germani, S. Ma-
riae de Moregna, S. Vincenti, S. Spiritus, S. Martini de Laga-
tescho.

Ed ora ecco il documento:

Anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo sep-
tuagesimo primo. Indictione XV die Jovis XII mensis novem-
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bris. In nomine Domini amen. Cum domus Sancti Martini de
Lagatescho deuenisset ad nimiam paupertatem, adeo quod
viderentur sumptus et alimenta deficere fratribus et sororibus
ipsius domus et dispersi siue diuisi fuissent fratres per domus
alias ipsius ordinis propter honera creditorum; dicti fratres
et nominandi inferius dederunt potestatem et auctoritatem
fratri Zanebello de Sexto Comitatus Mediolani fratre Man-
sionis Sancti Xristofoli de Vercellis vendendi alienandi et obli-
gandi bona dicte ecclesie Sancti Martini cum voluntate et
consilio fratris Rodulfi prepositi domus humiliatorum de Ron-
donaria Cumarum et fratris Julli prepositi sancti Simonis de
Nouaria constituti vicarii et nuncii a domino fratre Jacobo
de Verona preposito capituli et conuentus et congregationis
domus fratrum humiliatorum partis horientalis site in ciuitate
Mediolani in burgo partis horientalis et nunc vicarius tocius
universitatis et ordinis fratrum humiliatorum omnium ut
apparet per instrumentum scriptum per Ambrosium Sachellam
notarium jussu Uberti cognomine Tagratti ciuitatis Mediolani
et per eundem Ubertum subscriptum sub natiuitate Millesimo
ducentesimo septuagesimo primo die veneris vigesimo primo
mensis augusti indictione quartadecima. In quo continetur
quod predictus dominus frater Jacobus prepositus et nunc
vicarius tocius ordinis fecit et cownstituit et ordinauit et in
suum locum posuit dominum fratrem Jullium prepositum do-
mus et capituli et conuentus fratrum humiliatorum que dicitur
de sancto Simone de Ciuitate Nouarie ut in spirituale et tem-
porale possit exercere et facere et precipere mnegocia dicte
domus sancti Martini sicuti dictus dominus prepositus et nunc
vicarius posset seu poterat concedendo et dando predicto
domino preposito de sancto Simone parabolam et licentiam
et liberam et generalem administrationem pro predictis omni-
bus explicandis. Promitens se ratum et firmum habere omni
tempore quidquid ipse dominus prepositus de sancto Simone
dixerit preceperit et exercuerit in predictis et circa predicta
et quolibet predictorum.